17. An Religioso illo redeunte vel aliis impleto numero lex Religiosorum Conventus recuperet primitivam exemptionem.

18. Si gratia restitutionis Conventus suppressi reddatur nulla ex eo, quod in illo ad formam decreti cum effectu non alantur lex Religiosi & postea contingat, ut ejusmodi numerus impleatur, an gratia restitutionis Conventus reviviscat.

19. Ad hoc ut gratia restitutionis sit nulla & Conventus denud remaneat suppressus, propterea quod in eo non sustententur lex Religiosi, an debeat præcedere declaratoria Episcopi super facto prævia causæ cognitione.

20. An ab huiusmodi declaratoria liceat Regularibus ad Sedem Apostolicam appellare ad effectum tam devolutivum, quam suspensivum.

21. Cum ex Decreto præscripto quatuor Sacerdotes in his Conventibus degentes debeant esse maturæ ætatis, quænam dicatur ad hunc effectum ætas matura.

Sacra Congregatio super statu Regularium ad singula dubia superius proposita hunc in modum respondit, videlicet.

- Ad 1. Non posse.
- Ad 2. Possit ex rationabili causa, commonito tamen prius superiore Regulari, ad quem pertinet, ut eisdem Religiosos assignet in aliis Conventibus.
- Ad 3. Possit compelli.
- Ad 4. Possit.
- Ad 5. Possit.
- Ad 6. Subesse.
- Ad 7. Item subesse.
- Ad 8. Minime licere antequam aliunde constet de fundamento intentionis Episcopi in deficientia numeri conlucito.
- Ad 9. Expedire ut Sanctissimus Dominus Noster decernat & declarat non licere Episcopo tales Conventus visitanti quicquam accipere procuracionis nomine.
- Ad 10. Competere.
- Ad 11. Possit sicut prius, non tamen privativè ad Episcopum.
- Ad 12. Non posse, nisi ex iusta causa, veluti cum videt Superiorem Regularem ex odio vel amore cupiditate vel metu, aut ex nimia severitate vel indulgentia quid durius, aut remissius constituere, quam causa depositi, in quo ipsius Episcopi conscientia oneratur.
- Ad 13. Non licere Superiori Regulari Religiosum ab Episcopo inquisitum à loco amovere & si amovum fuerit, posse Episcopum causam prosequi & illum quibuscumque remediis revocare, etiam invocato auxilio Ordinarii & brachio seculari, si opus fuerit, cujusquam loci, in quo Religiosus ille reperisset.
- Ad 14. Non posse.
- Ad 15. Gratiam ob id non esse nullam, cessante omni fraude, nec Conventum remanere suppressum.
- Ad 16. Subiacere durante absentia.
- Ad 17. Recupere.
- Ad 18. Non reviviscere.
- Ad 19. Debere ita procedere, nec ante declaratoriam licere Episcopo Conventus possessionem apprehendere, aut Religiosos inde expellere.
- Ad 20. Licere ad effectum devolutivum tantum, non autem suspensivum.
- Ad 21. Etatem maturam dici ad hunc effectum completo anno quadragesimo.

Declaraciones infrascriptas S. D. N. ad se relatas approbavit & ab omnibus, ad quos pertinet, observari præcepit, contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romæ die 27. Julij 1655.

43 Uterius Quæro, stante eodem decreto Innocentii X. quo parvi Conventus non habentes numerum Religiosorum ibi præscriptum visitationi, correctioni & omnimoda jurisdictioni Ordinarii loci tanquam super hoc à Sede Apostolica delegati plenè in omnibus subiciuntur. An Abbates, Priores, Guardiani & alii prædictorum Conventuum Superiores ab Episcopo vocati ad Diocesanam Sinodum accedere teneantur.

Ad partem negativam allegatur primò Concilium Turonense cap. 2. ubi sic legitur Episcopus non debet Abbatem cogere ad Sinodum ire, nisi aliqua rationalis causa exiit; Refertur in cap. Episcopus, ille servando 18. distinct. Et in §. final. 18. quæst. 2. Per que jura gloss. in cap. Abbates in ver. vocatione 18. q. 2. exponens litteram ibi, accepta vocatione conveniant: dicit, si necessitas magna fuerit, alias Abbates non debent vocari ad Sinodum. Item gloss. 1. in c. nimis prava de excess. Prælat. dicit omnes enim Religiosi, qui populum non habent, ad Sinodum ire non teneantur & concordat gloss. in c. Decernimus in v. Abb. 18. dist. 18. in cap. Abb. Quod super his infra de major. & obed. que similiter ait bates non habentes populum, non teneri ad Sinodum venire, nisi causa rationalis subit & ideo Abbates Cistercienses non teneri, quæmvis non essent exempti, cum non habeant populum & sequitur ibi Butr. n. 10. v. Unde dicit. Ergo parum re-

fert quod hodie ex Decreto Innocentii X. Abbates subiant jurisdictioni Episcopi, cum etiam supposita huiusmodi subiectione, ad Sinodum non sint vocandi.

Secundò, ad hanc partem inducitur text. in d. c. Quod 44 super his de major. & obed. ubi Innocentius III. Abbates, inquit & Sacerdotes Diocesana tibi lege subditos, qui ad tuam Sinodum venire contemnuunt &c. per censuram Ecclesiasticam ad Sinodum ipsam venire compellas. Ex quo textu arguitur sic: Regulares qui non subiant Episcopo lege Diocesana, non teneantur ad illius Sinodum accedere, ut ibi probatur à contrario sensu: Sed Regulares non subiant Episcopo lege Diocesana, c. Eleutherius 18. quæst. 2. gloss. in c. 1. in ver. Disciplina infra de stat. Monach. & ex Decreto Innocentii subiciuntur Episcopo lege jurisdictionis dumtaxat, ut patet ex illis verbis, omnimoda jurisdictioni Ordinarii subiciuntur. Ergo ad illius Sinodum ire non teneantur.

Et confirmatur, quia lex Diocesana & lex jurisdictionis sunt diversæ; unde res iudicata in una non obstat agenti in alia, ut est casus in c. Dilectus & ibi Joan. Andr. & omnes notant in sam. inf. eod. Vocatio autem ad Sinodum pertinet ad legem Diocesanam, ut ibi notat glossa magna ante medium v. Ad legem Diocesanam spectat vocatio ad Sinodum & Butrus in d. c. Quod super his in 2. not. num. 3. Ergo Decretum Innocentii, quod loquitur de lege jurisdictionis trahi non debet ad vacationem ad Sinodum, quæ est de lege Diocesana, arg. l. Papiamini Exuli, ff. de Minoribus & consequenter Regulares quoad huiusmodi vacationem ad Sinodum remanent exempti, quemadmodum erant ante illud Decretum: nam quod non mutatur & l. Sancimus, C. D. testam. l. Præcipimus in fin. C. de appellat. Gloss. in c. Constitutionem in ver. Prorogamus de Regularibus lib. 7.

Tertiò, ad idem allegatur textus in c. Nimis prava infra de excess. Prælat. ubi Gregorius IX. inter gravamina Fratrum Prædicatoribus & Minoribus illata recenset primo loco, quod Prælati eos ad Sinodos suas cogunt accedere. Igitur quidquid sit de Abbatibus & Monachis, certe Fratres Mendicantes non videntur cogendi, prout hanc differentiam inter Abbates & Mendicantes post. Gemin. constituit Felin. in c. Quod super his num. 1. infra de major. & obed. & Henrich. Bott. de Sinodo Episcopi in 2. par. n. 4. & n. 12. inter tractatus communer. vol. 2. folio 209.

Quartò exempti qui subiant Generalibus Capitulis, non teneantur Sinodo Episcopi interesse, ut in Decreto Concilii Tridentini c. 2. §. Sinodi quoque sess. 14. sed Regulares parvorum Conventuum in Italia, ad quam retringitur. Decretum Innoc. X. subiant omnes Generalibus Capitulis. Ergo Sinodo Episcopi interesse non teneantur.

Et confirmatur, nam ratio cur Patres Concilii noluerint adstringere ad Sinodum Regulares subiectos sui Capitulis Generalibus, ea videtur fuisse cum tales habeant suos Generales Viatores & eorum statuta ligentur, ut c. Quia in singulis infra de statu Monach. non videtur conveniens, ut legibus & Constitutionibus alterius Superioris adstringantur: hæc autem ratio viget etiam post Decretum Innocent. cum per illud Regulares non eximantur à suis Prælati Regularibus, ut fuisse probatum est in præcedenti questione à n. 26. & in declarationibus n. 42.

Quintò, eam de jure communi, quem ex Concilio Tridentino eximuntur ab accessu ad Diocesanam Sinodum soli exempti habentes Capellas vel populum subiectum Episcopo & habentes animarum curam personarum secularium, ut in c. Ex ore in fin. de privil. Et in d. c. 2. sess. 24. Ergo in aliis omnibus firmatur regula, quod accedere non teneantur, vulgata l. Nam quod liquida, §. fin. ff. De pona legata.

Sextò, Sinodus celebratur ab Episcopo autoritate ordinaria 50 cum sit de iuribus Episcopalibus c. Congruente infra eod. Ergo facultas delegata, quæ tribuitur Ordinario in Decreto Innocent. quantum ad Sinodum videtur imperpetuum.

Septimò & ultimò, Religiosi exempti à jurisdictione Episcopi non teneantur illius Sinodo interesse, c. ex ore in 1. m. m. b. de jurisdictione de priv. d. c. Nimis prava de excess. Prælat. gloss. in d. c. Quod super his de maj. & obed. quam ibi omnes sequuntur, ut testatur Henric. Bott. de Sinod. Episcopi in 2. par. sub n. 4. circa fin. v. Si autem Abbates, reddens rationem; quia ex quo tales exempti non subiant Episcopo, non adstringuntur, non ligantur statutis ejus, ut not. in c. 1. supra de Constit. Religiosi autem ferè omnes exempti sunt ex privilegiis Apostolicis à jurisdictione Episcopi, ut scripi plenè in c. Tuorum infra de privil. Et hanc exemptionem non fultit ipsum Decretum Innocentii, quia autoritas Apostolica in illo Episcopi delegata non violat privilegia, nec perimit exemptionem Abb. in c. Grave n. 1. Et supra de off. ord. & scripi in d. c. Tuorum n. 31. & 33. Igitur Religiosi tanquam exempti ab Episcopi jurisdictione illius Sinodo ex prædicto decreto interesse non teneantur.

Quibus tamen non obstantibus, ad propositum dubium videtur respondendum, Abbates, Priores, Guardianos & alios parvorum Conventuum huiusmodi Superiores teneri ad Sinodum

ad Dicoecanam accedere, si ad eam vocentur ab Episcopo, ut Sedis Apostolica Delegato, ex infra scriptis.

Concordat cap. Annis singulis 18. dist. ubi habetur: Annis singulis Episcopus in sua Diocesi Sinodum faciat de suis Clericis, nec non Abbatibus & dicitur aliter Clericos & Monachos, ad idem c. Decernimus eadem dist. Ecce igitur per se ipsa facultas Episcoporum vocandi Abbates ad Sinodos suas. Et quamvis jura preallegata intelligenda sint de Abbatibus non exemptis, secundum Goffred. & Hug. quos refert & sequitur Archid. in d. c. Abbates n. 9. v. Vel loquitur, tamen tales sunt homines Superiores Regulares parvorum Conventuum ex decreto Innoc. X. ut mox dicitur.

Secundo, pro hac parte multum stringit text. in cap. ex ore infra de privi. ubi exorta controversia, an Abbas Conobii Ewalden. tam in capite, quam in membris esset liber ab accessu ad Sinodum Episcopalem, Innocentius III. ait: Sententia dicitur definitiva quoad Ewalden. Canonium liberum est in cap. tanquam ab Episcopali jurisdictione prorsus exemptum & soli Romana Ecclesia subiectum: in membris autem quae non probantur exempta, Diocelano Episcopo ipsum subiacere decernimus: propter quod Abbas ad Sinodum ejus debet accedere. Haec tenent verba Innocentii ex quibus evidenter apparet fundamentum accessus ad Sinodum esse subjectionem jurisdictioni Episcopi ac proinde Superiores Regulares, qui jurisdictioni Episcopi subfunt, abique dubio tenent ad illius Sinodum accedere: quamvis Capellani vel populum Episcopo subiectum non habeant. Et ita hanc regulam constituit Hugo in cap. Abbates 18. q. 2. Innoc. in c. Grave in princ. infra de prob. & post alios quamplures Henric. Bott. de Sinodo Episcopi in 2. par. jubet. 4. medium, v. Si vero Abbates & infra in 2. Quid tenendum, dicens hanc opinionem esse communem & de jure veriorum. Quamobrem cum superiores Regulares parvorum Conventuum, ex Decreto Innocentii sint subiecti jurisdictioni Episcopi, ut Sedis Apostolicae delegati, dubitandum non est quin ad illius Sinodum teneantur accedere, si ad eam vocentur ab ipso autoritate delegata.

Tertio, Sinodus mixta est de lege Diocelana & de lege jurisdictionis, ut notat Holt. in d. c. Quod super his nu. 2. de major. & obed. ubi exponens illud verbum, Diocelana: Diocelana, inquit, quod Sinodus mixta est, in eo enim, quod Sinodus de lege Diocelana est: & in eo, quod ibi iudicatur vel aliquid statuitur, de lege jurisdictionis est: unde dicit, Diocelana, subaudi & jurisdictionis est: & cum sequitur ibi totidem verbis Joan. Andr. x. 6. Butr. num. 12. v. Idem Host. Abbas col. 2. & alii. committere Gem. in d. c. Episcopus, in secundo post medium, v. Aut non sunt exempti 18. dist. ubi concludit Sinodum esse mixtam & participare de utraque lege, propter statuta & aliqua, quae ibi sunt respectiva utramque legem; & ideo tales Abbates etiam si habeant populum, debere venire ad Sinodum & ita procedere text. in d. c. Quod super his, & cum sequitur ad litteram Praepositus sub n. 1. post medium, vers. Aut sunt exempti. Et pro praecipuo fundamento Doctores unanimiter tenent Praelatos Regulares, sicut sunt Abbates, Priores & Guardiani: qui a jurisdictione Episcopi non sunt exempti: quamvis non teneantur ad Cathedralicum & alias angarias & per angarias quae sunt de lege Diocelana, tamen tenentur ad Sinodum propter mixturam jurisdictionis. Et ita expresse notat Holt. ubi supra, dicens: ex hoc cap. evidenter patet, quod etiam Monasteria sint exempta a lege Diocelana quoad praestationem Cathedralicum, &c. Abbas tamen non est exemptus quoad Sinodum, imo tenetur ad ipsam venire & si populum non habeat; & concordant ibi Jo. Andr. n. 7. Butr. n. 12. d. v. Idem Host. & reliqui omnes. Quare cum hodie ex decreto Inn. Superiores regulae parvorum Conventuum sint subiecti jurisdictioni Episcopi, sequitur per necessesse ut ad illius Sinodum accedere teneantur, quo l' argumentum in fallor sufficeret pro decisione praesentis controversiae & eo utitur Hugo in v. Abb. 18. q. 2. ubi ait, quod Abbas non exemptus tenetur ire ad Sinodum, in qua aliquid Sinodum, in qua statuitur, quod ipsum tangat, quia hoc de lege jurisdictionis, Butr. d. n. 12. vers. dicit Hugo & Praepositus in dict. cap. Episcopus in secundo col. 2. 18. distincti. Et alius relatis Henric. Bott. de Sinodo Episcopi in 2. p. sub num. 4. vers. quid tenendum. Et confirmatur, quia Decretum Innocentii subiecti Religio: jurisdictioni Episcopi non simpliciter, sed dicit omnimode jurisdictioni plenam in omnibus, quae verba universalia & geminata includunt etiam ea, quae alias in dispositione generali non includerentur, ut scripsi in cap. ex parte num. 31. & 44. de Privileg.

Quarto cum Superiores parvorum Conventuum ex Decreto Innocentii jure delegato subiant jurisdictioni & foro Episcopi: ambigendum non est, quin eodem jure etiam ligentur illius

statutis; quia forum sortiri & statutis ligari a pari procedunt, cap. Ut animarum de Constitutione, lib. 6. & scripsi in cap. Qua in Ecclesiarum, num. 23. supra de Constitutione; & statuendi potestas a jurisdictione regulatur, ut notat Bartholus in lege Omnes populi in 1. quae. principali de Justitia & Jura. Decius in cap. Ecclesia Sanctae Mariae, num. 69. de Constitutione; & in his terminis Henricus Bott. de Sinodo Episcopi in 2. parte, num. 4. circa finem, versulo Si autem Abbates. Ex quo sequitur ut teneantur etiam accedere ad Sinodum; nam qui Constitutionibus Sinodalibus astringuntur: non est ratio cur similiter non teneantur Sinodo interesse: ad illas discutendas: argumentum capituli Nimis prava ibi: Ad Sinodum suas cogunt accedere & suis Constitutionibus subiacere, de excessu Praelatorum cum similibus. Quamvis dicunt Doctores, bonum esse ut Abbates interiri propter statuta quae in Sinodo fieri possunt sibi prejudicialia quibus poterunt resistere, si sunt praesentes, cap. Nicensis 31. dist. ita Cardinalis in dicto cap. Quod super his, quae. 1. in fine de majoritate & obedientia: dicens, tutius esse ut tales Abbates veniant ad Sinodum Episcopi propter evitandas opiniones fallas, quia propter statuta bonum est etiam Abbates accedere ad Sinodum Provinciale; & sequitur Henricus Bott. de Sinodo Episcopi in 2. parte sub num. 4. versulo Adverte etiam.

Quinto, Sinodus est praesumibilis visitationis; quia juxta Praxim Sacrae Congregationis Concilii Episcopi debent primo Sinodum congregare & statuta edere: ac deinde Diocelam visitare, ut cognoscant an statuta Sinodalia serventur nec no. Ergo Episcopus qui ex Decreto Innocentii potest Regulares visitare; potest etiam eos vocare ad Sinodum quia quando aliquid permittitur: videtur esse omnia permissa per quam pervenitur ad illud; lege Ad rem mobilem de lege Ad legatum, ff. de Procurat. lege 2. ff. de jurisdictione omnium Judicum; & notat Barthol. in lege Oratio, ff. de sponsalibus.

Ultimo observandum est in Episcopo considerari posse duplicem jurisdictionem, videlicet ordinariam & delegatam. Respe. tu jurisdictionis ordinariae, Regulares exempti qui subfunt Generalibus Capitulis, sunt prorsus immunes ab accessu ad Diocelanam Sinodum, tam de jure communi: ut in dicto cap. Ex ore, in fine de Privilegiis cum aliis supra citatis, quam ex Decreto Concilii Tridentini in dicto cap. 2. §. Sinodus sess. 24. & hac in parte nihil novi statuit Decretum Innocentii, quia potestas delegata in eo Decreto Episcopo attributa non violat exemptionem a jurisdictione ordinaria, ut dixi supra in ultimo argumento contrario, num. 51. At respectu jurisdictionis delegatae a Sede Apostolica, Regulares parvorum Conventuum nunquam fuerunt exempti, quia Papa neminem eximit a se ipso vel a sua autoritate, ut notat Abbas in cap. Grave, num. 1. & 5. supra de Officio Ordinarii; & dixi in cap. ex parte, num. 22. infra de Privilegiis; & hodie post Decretum Innocentii expresse sunt subiecti Episcopo procedenti, ut Sedis Apostolicae Delegato. Ergo palam est eos tanquam subiectos jurisdictioni delegatae tenent accedere ad Sinodum Episcopi, si ad eam vocentur ab ipso delegata autoritate; & per hoc patet responsio ad septimum & ultimum argumentum contrarium, quia dum dicitur facultas delegata, non violat exemptionem: hoc verum est de exemptione a jurisdictione ordinaria: quia Regulares remanent exempti, pro ut erant ante Decretum Innocentii; & ideo non teneantur venire ad Sinodum, si jure ordinario vocentur ab Episcopo; at verò ab autoritate ei delegata non sunt exempti: imò expresse subiecti ex eodem Decreto; ac proinde teneantur accedere, si ab Episcopo vocentur ex facultate delegata.

Non obstant alia contraria. Ad primum enim responderetur illam paleam in dicto cap. Episcopus, ille secundo 18. distincti. posse intelligi de Abbatibus Cisterciensis Ordinis; & sic de privilegiis & exemptis, pro ut intelligit ibi glossa 1. sed alii Abbates tenentur venire ad Concilium, ut glossa subdit; cum quia videtur transire ibi Praepositus, num. 1. & concordant Archidiaconus & Lapus in dicto cap. Abbates 18. quae. 1. Facit cap. Cum secundum ordinem de praescriptis. Licet hoc datum videatur Henrici Bott. de Sinodo Episcopi in 2. parte, num. 8. vel dicto dicto cap. Episcopus non loqui de obligatione accedendi ad Sinodum; sed de coactione qua Episcopus uti non debet, etiam contra Abbates non privilegiatos sine rationabili causa. Et ita expresse notant Hostiensis, Joannes Andreas, Gem. & Praepositus supra relati, num. 53. dum dicunt Sinodum participare de utraque lege Diocelana & jurisdictionis; & ideo Abbates jurisdictioni Episcopi subiectos: quamvis sint exempti a lege Diocelana, tenent ad Sinodum Episcopi accedere; sed tamen Episcopus non debere illos cogere sine causa rationabili: puta si ageretur de illorum reformatione. Itaque vocati ab Episcopo tenentur omnino parere, quia divina non possunt ob quam causam Sinodus congregetur, ut considerat Abbas in dicto cap. Quod super his, col. 2. circa finem, versulo ultimum offono. Et ideo indistincte accedere tenentur; sed non debet Episcopus per censuras & penas eos compelli: nisi aliqua rationabilis causa existat, ut dicitur in illa palea.

Et hoc

Et hoc modo ad concordiam reducentur jura quae in hac materia videntur opposita secundum DD. in contrarium tamen videtur textus in praedicta Decretali Quod super his in fine ibi Per consensum Ecclesiasticam ad Sinodum ipsam venire compellitur.

Ad secundum de ad illius confirmationem patet responsio ex dictis supra in tertio argumento pro hac sententia, num. 53. quia Sinodus non est abrogata de lege Diocelana, sed mixta etiam de lege jurisdictionis; & ideo tenentur accedere omnes qui sunt de lege jurisdictionis: quamvis non sint de lege Diocelana, secundum Hostiensem & alios ibi allegatos.

Ad tertium responderetur, textum in praescripto cap. Nimis prava de excessu Praelatorum loqui de Fratibus praedicatoribus & Minoribus in hoc specialiter privilegium, ut immutet ibi glossa 1. dum allegat cap. ex ore in fine de Privilegiis, quod loquitur de privilegiatis & exemptis ab accessu ad Sinodum; & aperitur de privilegiatis & exemptis ab accessu ad Sinodum; & aperitur de privilegiatis in dicto cap. Quod super his num. 2. versulo Nisi Privilegium aliud indicat. Et ex illo Joannes Andreas, num. 7. eodem versulo. Et Abbas col. 2. circa finem, versulo linita textum de majoritate & obedientia. Regulares autem parvorum Conventuum post Decretum Innocentii non sunt in hoc privilegium: imò expresse subiecti Episcopo, ut Delegatus Sedis Apostolicae; & consequenter tenentur ire ad illius Sinodum, si jure delegato vocentur.

Vel dicas textum in dicto cap. Nimis prava, loqui de Fratibus simplicibus; non autem de Prioribus & Guardianis qui coguntur accedere: ita Hostiensis in dicto cap. Quod super his, num. 2. in fine, versulo vel illud de Fratibus, hoc de Abbatibus; coguntur ergo Priores & Guardiani & non Fratres; habentis Hostiensis cum quo concordat ibi Joannes Andreas, num. 7. in fine, versulo Fratres non tenentur venire; Praelati vero sic; & Abbas col. 2. circa finem, versulo vel intelligatur in istis Religiosis inferioribus; secus in eorum Praelatis. Et est simile in simplici Monacho claustrali qui non tenetur venire ad Sinodum, cap. conventus 1. quae. 7. Felinus in dicto cap. Quod super his, num. 1. & Henricus Bott. de Sinodo Episcopi in 2. parte, num. 11. & tamen Abbas tenetur, ut in dicto cap. Abbates 18. quae. 1. & in cap. Annis singulis 18. distincti.

Ad quartum responderetur exemptos qui subfunt Capitulis Generalibus, non tenent ad Sinodum accedere in vim Concilii Tridentini; sed tamen tenent in vim Decreti Innocentii, ut in partibus.

Ad confirmationem responderetur, Innocentium in suo Decreto nullam rationem habuisse quod Regulares parvorum Conventuum subiant pluribus Judicibus; quin potius voluit jurisdictionem Episcopo attributam esse cumulativam cum Superioribus Regularibus & Religiosis in eis degentes attingere & ligari; tam legibus suorum Praelatorum quam statutis Episcoporum & ab utriusque visitari, corrigi ac puniri posse; & sic jurisdictionem inter Episcopos & Superiores Regulares esse cumulativam; & locum esse preventionis, ut fuisse probatum est in questione praecedenti, ad num. 26. usque ad num. 43. & in declarationibus ibi positus in fine. Quod si coningat ut Sinodus congregetur eo tempore quo celebratur eorum Capitulum: tunc Praelatus Regularis poterit uni accedere per seipsum & alteri per Substitutum: sicut dicunt DD. de Abbate habente Ecclesiam in diversis Episcopatibus, quia poterit ire ad Sinodum unius Episcopi personaliter & ad Sinodum aliorum Episcoporum per Substitutum, si eodem tempore celebrarentur ut inter alios notat Antonius de Butrio in dicto cap. Quod super his, num. 2. de majoritate & obedientia.

Ad quintum responderetur, argumentum procedere in terminis juris communis & Concilii Tridentini; secus verò post Decretum Innocentii.

Ad sextum responderetur negando consequentiam, quia non est novam in Jure ut Episcopus exerceat jura Episcopalia in

subiectos autoritate ordinaria & in exemptos delegata a sede Apostolica. Unde videmus visitationem & correctionem subditorum non ab Episcopo ordinari autoritate; cum haec sint de jure Episcopalia, ut in dicto cap. Conventus infra eodem; & tamen Religiosos in parvis Conventibus degentes Episcopus visitat & corrigitur Delegatus Apostolicus, pro ut est expressum in Decreto Innocentii X. sed & loca nullius Diocelae similiter visitat Episcopus proximior, ut Delegatus Apostolicus Sedis ex Concilio Tridentino, cap. 9. sess. 24. Ergo eodem modo quamvis Sinodus respectu subditorum celebraretur jure ordinario: tamen ex Decreto Innocentii respectu exemptorum potest Episcopus eam congregare, exemptos vocare & statuta Sinodalibus astringere: non sua sed Apostolica autoritate. Ad hoc textus optimus in cap. Periculo, §. finali de statu Regularium, lib. 6. innovato à Concilio Tridentino in cap. 5. sess. 25. de Regularibus ibi: In omnibus Monasteriis sibi subiectis ordinaria; in aliis verò, Sedis Apostolicae autoritate &c. & quamplurimos alios casus in quibus Episcopus ex Concilio procedit in subditos facultate ordinaria & in exemptos delegata; enumeravimus in cap. Ordinaria supra de Officio Delegati, ubi plenè videas.

At septimum responsum est supra in ultimo argumento pro hac parte, num. 57. Et hanc sententiam probavit Sanctissimus, ut in ejus Litteris in forma brevis: quarum tenor talis est.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam

Cum (sicut accepimus) postea Decreto sel. rec. Innoc. PP. X. Praedecessoris nostri incipit. Ut in parvis &c. die 10. Februarii 1654. edito quo parvi Conventus non habentes praescriptum numerum Religiosorum visitationi, correctioni & omnimoda jurisdictioni Ordinarii loci, tanquam super hos à Sede Apostolica Delegati plenè in omnibus subfunt, dubitetur, an Abbates, Priores, Guardiani & alii praedictorum Conventuum Superiores ab Episcopo vocati, ad Diocelanam Sinodum accedere teneantur: Nos ejusmodi dubium tollere cupientes, postquam Abbates, Priores, Guardianos & alios parvorum Conventuum hujusmodi Superiores ad Sinodum Diocelanam accedere tenent, si ad eam ab Episcopo uti Sedis Apostolicae delegato vocentur, autoritate Apostolica tenore praesentium declaramus. Et ita ab omnibus ad quos pertinet, servari praecipimus. Decretum eisdem praesentes litteras semper firmas, validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, sicut in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & delegatos & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his à quocumque quavis autoritate scienter vel ignoranter conigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, nec non quorumvis Ordinum, Congregationum & Institutorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quovis firmitate aliis roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & litteris Apostolicis in contrarium praesentium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis illorum tenores praesentibus pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praesentium effectum hac vice duntaxat specialiter & expresse derogamus caterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris, die 30. Martii 1661. Pontificatus nostri anno sexto.